
２０２０年１１月２８日 

 

西東京バス株式会社 

 

当社社員の新型コロナウイルス感染ならびに当社の対応について 

 

 このたび、当社楢原営業所所属の社員（バス運転者）１名が、新型コロナウイルスに感染して

いることが判明いたしました。当社バスをご利用のお客様にはご不安とご心配をおかけするこ

ととなり、心よりお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．判明日 ２０２０年１１月２８日（土） 

２．年齢・性別 ４０歳代・男性 

３．経過 ・当該社員は、１１月２７日の勤務（マスク着用）が終了し、帰宅後に発 

熱の症状が出たため、１１月２８日に医療機関を受診し、ＬＡＭＰ法 

検査を実施したところ、陽性と判明いたしました。 

 ・当該社員は、１１月２７日を最終出勤日とし、以降は出勤しておりませ 

ん。 

４．濃厚接触者等 ・保健所の確認を受け、お客様、弊社関係者に濃厚接触者はいないとの 

見解を得ております。 

５．対策 ・当該社員が直近で乗務した車両、営業所の消毒についてはすでに実施 

済みです。 

・当社においては、これまでもマスクの着用、手洗い・うがい、手指の 

 消毒の徹底や、運転席横へのスクリーンの設置、車両内の換気、除菌等 

の対策を実施してまいりましたが、引き続き、感染拡大防止に努め、 

政府や自治体の方針に基づき対応してまいります。 

 

以  上 

お知らせ 


